



یادداشت روز

زن با کدام الگو؟!

دیروز سالروز ولادت بانویی بود که نظیر آن را تاریخ به خود ندیده است. شخصیتی بی‌پدیلی که نه تنها اسوه یک زن مسلمان، بلکه الگوی تمامی مسلمانان امم از زن و مرد برای دستیابی به سعادت حقیقی بشر است. هفتۀ گذشتۀ رهبر فرزانه انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران کشورمان، حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها را از شگفتی‌های آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم منشور اسلام تلاش بری، تأکید کردند: «در اسلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند و در دربار برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی‌های فکری و روحی در عرصه‌های علمی، فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی – سیاسی، معظلمه، «غمگساری را پیامبر در سختی‌ها»، «همراهی با امیرمؤمنان در جهاد»، «خبره‌کنندۀ چشم فرشتگان در عبادت» «بیان خطبه‌های فصیح، بلیغ و آتشین»، «پرورش امام حسن و امام حسین علیهما‌لسلام» و حضرت زینب سلام‌الله علیها» را از ویژگی‌های بی‌نظیر حضرت فاطمه سلام‌الله علیها معرفی کردند و با اشاره به دیدگاه‌های مختلف درباره مسئله زن در جهان، فرمودند: «سرمایه‌داری و سیاستمداران تابع آنها با در دست داشتن رسانه‌های مؤثر در جهان، با بی‌صدافی و دروغ‌گویی و در پوششش ظاهری یک نظریه فلسفی و سیاسی دموستانه، انگیزه‌های جنایتکارانه و فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت‌دهی در امور جامعه جهانی زنان و کسب منافع نامشروع، پنهان می‌کنند.»

آن چیزی که امروز در نظام‌های سرمایه‌داری در نسبت بین زن با دولت‌های مدعی آزادی زن وجود دارد دروغ‌هایی است که در حقوق و آزادی زن و نگاه ابزاری به زن از گذشته تاکنون در جوامع به ظاهر متدّمن غرب بوده است.

رهبر معظم انقلاب پیشتر نیز در دیدار با بانوان فرهیخته و فعال در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی درباره عملکرد غرب نسبت به زن فرموده‌اند:«تجارت و برده‌داری جنسی، شکسته شدن همه حد و مرزهای اخلاقی و معرفی و قانونی کردن مسائلی مانند همجنس‌بازی که در همه ادیان الهی حرام است» و انقضاضات دیگر، نتایج نگاه و فرهنگ غرب به زن است. بنابراین اجتناب شایده از نگاه غربی به مفقوله زن، از واجبات عملی است.» به نظر می‌رسد امروز که حقوق بشر به عنوان یک ریویافت آرمائی، به ابزار سیاسی کشورهای تبدیل شده است و دیگر از این حربه بیشترین بهره‌برداری سواها بر پرده آمریکا و غرب از فکر کشورهای مدعی با همین ابزار، ایران اسلامی را به نقض حقوق بشر متهم کرده و تحریم‌هایی را علیه کشورمان اعمال می‌کنند، لازم است برای دانشمندان پرده از چهره کره به غرب مستند به برخی آمارها رفتار آنها را با برداشت یکپنجم، رفتارهای دوگانه غرب در رابطه با حقوق حقوق بشر و دلسوزی برای حقوق زن آنتجان آشکار است که حتی نگاه‌های بیمار و غش کرده در فرهنگ لائالی غرب به این رفتارهای دوگانه را به راحتی تشخیص می‌دهند. بنابراین به خوبی می‌توان ابزاری بودن موضوع حقوق بشر در سیاست خارجی آمریکا و کشورهای غربی مدعی حقوق بشر را شناخت.

در میان همه مصداقی نقض حقوق بشسر در غرب، نقض حقوق زنان و خشونت علیه آنها در همه طبقات اجتماعی، اقتصادی، نژادی، سنی و جغرافیایی زاینده است. اگر نگاهی به آمار نقض حقوق زنان در غرب بیندازیم، در خواهیم یافت که کشورهای غربی در حالی ادعای حمایت از زنان را سر می‌دهند و محافل رسانه‌ای آنها وانمود می‌کنند که نوجی زنان جهان هستند که مطالعه در باب وضعیت زنان در اروپا و آمریکا حقایق وریای این زُست‌ها را بشنودستانه را آشکارتر می‌سازد. براساس گزارش مرکز جرایم آمریکا، روزانه در این کشور به طور میانگین ۱۸۷۱ زن مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرند. در ارتش آمریکا هر سه زن دست‌کم یک نفر مورد تجاوز زنی می‌گیرد. به گفته نشریه «فوربس» که یک نشریه معتبر جهانی است، حدود یک‌سوم از زنان زندانی در جهان در آمریکا بازداشت هستند. یعنی بیش از ۲۰۱ هزار زن زندانی در آمریکا وجود دارد که ۱۰درصد از جمعیت زندانیان این کشور را تشکیل می‌دهند. تحقیقات سازمان‌های رسمی در آمریکا نشان می‌دهد که هر سال بیش از ۱۰۰هزار دختر زیر سن قانونی برای بردگی جنسی در آمریکا تجارت می‌شوند. حتی در واشنگتن پایتخت آمریکا دختران نوجوان که سس‌و برخی از آنها حدود ۱۲ سال است، برای بردگی جنسی خرید و فروش می‌شوند.

اعترافات «سوفی بورک» در ماه‌چبه با «سکای نیوز» که از سن ۲۱ سالگی در نیروی دربرای ملکۀ انگلیس شاغل بود درباره آزارهای جنسی و رفتارهای غیر اخلاقی که همکارانش با او داشته‌اند آن قدر تکان دهنده است که هیچ انسانی در هیچ سطحی نمی‌تواند این رفتارهای شنیع را بپذیرد. کرمان زن کجا و این جمله فرمانده نیروی دریایی انگلیس که در اعتراف ص سوفی گفته بود:

«به این انتظار داشته باشید که این اتفاقات بیفتد.» کجا!

تجاوز و خشونت گسترده به زنان در جوامع غربی در شرایطی در چنین سطح وسیعی انجام می‌شود که دولت‌های غربی ادعا می‌کنند مدافع حقوق زنان هستند و کشورشان را به عنوان الگوی است یک جامعه آرمائی معرفی می‌کنند

آمارها نشان می‌دهد که بخش اعظم جامعه زنان غرب قربانی یبند و باری اخلاقی و مستسقط ارزش‌های اخلاقی در جوامع غربی هستند. این جنس همان اتفاقی که در سالل ۱۴۰۱ با سنسازوری داشته‌اند، زن، زندگی، آزادی» افتاد، به دنبال برجسته‌سازی آن هستند تا بتوانند در بستر این فمناسازی‌های کاذب، پرژه ضد حقوق بشری خود را در ایران برای رسیدن به مطالبه سیاسی دنبال کنند که رهبر انقلاب در همین سخنرانی اخیر ک به دانشتد به آن نیز اشاره داشتند.اینکه: «دشمن بیگار نیست و مشغول طراحی است چرا که آنها خیلی ردت متوجه شدند شکست دادن و به زانو در آوردن انقلاب با شیوه‌های دست‌افزائی همچون جنگ، مباران، قومیت‌گرایی و نیزه‌های فتنه گر کسانیک نیست، بنابراین سراغ شیوه‌های فمنازاری یعنی تبلیغات، وسوسه‌ها و شعارهای به‌دور از صداقت رفته‌اند.»

با همین رویکرد و شیوه‌ها نرمن‌فرازی است که می‌نیمین پس از پروژه «زن، زندگی، آزادی» میشعل هولیک نوسنده اسلام‌ستیز فرانسوی می‌گوید: «جنگ بر ضد اسلام‌گرایان با کشتن مسلمانان فایده‌ای ندارد. فقط با فاسد کردن آن‌ها می‌توان به پیروزی رسید. پس باید به جای بمب بر سسر مسلمانان ادیان‌های کوتاه برزیم» و نشریه «فیکار» فرانسه در بازنامه‌ی سیاسی حجاب زن مسلمان می‌نویسد: «روسری زنان مسلمان، سمبل جنگ علیه ارزش‌های غربی است.» این همان اتفاقی است که غرب یک بار در «اندلس» آن را ازآمود و موفق شد را رهبرد برهنگی، مسلمانان را به حفضیّی ذلت‌کنشاند.

بذی‌یرسم که جنگ امروز ما جنگ بین دو الگو است. الگوی ارانه شخصیتی از زن که در عین توجه به محدودیت‌های حاکم بر ارتباطات و معاشرت‌های سالم بین زن و مرد، از هرگونه بی‌بند و باری‌های اجتماعی دور و با خلیفه‌ای خالی غنیف و دانشمند

ما در مسیر رشد و پیشرفت مادی و اخلاقی کشور تلاش می‌کند و در نقطه مقابل الگویی که مروج یبند و باری و سقوط ارزش‌های

اخلاقی استت که امروز جوامع غربی را بر کرده و تهدیدی جدی برای کشورمان محسوب می‌شود.امروز اگر نگران پدیده زشت بی‌حجابی در کشور هستیم، بیش از نمایش چند تار موی برخی زنان که در دام وسوسه‌ها و شیوه‌های مودانه بدخواهان این ملت قرار گرفته‌اند، نگران آن هستیم که این انحرافات اخلاقی، مینا و الگویی برای زن مسلمان کشورمان شود که در این صورت، هم ظلم به زن مسلمان ایرانی است و هم ظلم به شخصیت بزرگی همچون صدیقه طاهره حضرت زهرا(سلام‌الله علیها) که تنها او شایسته الگو شدن است و لا غیر.

یادداشت روز

عارف: مأموریت شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری

تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب برای پنج دهه آینده است

مسئان اول رئیس‌جمهور گفت: مأموریت شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در حوزه‌های علمی، تحقیقات و فناوری بسیار گسترده است؛ آیا تنها صرف تشکیل پنج دهه آینده است. امروز کشور ما بیش از هر زمانی نیاز به یک شورای برجسته ملی دارد.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه «شورای عالی عتف» با انتقاد از عدم توجه به سندن چشم‌انداز در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری کشور گفت: در اوایل دهه هشتاد، به برنام سوم توسعه که عملاً برنامه اصلاح‌ساختار بود، پرداخته شد. در آن زمان یکی از بخش‌های بسیار مورد توجه دولت دهم سه بخش آموزش عالی بود که از حدود ۱۷۰ هزار دانشجو در اوایل انقلاب به بیش از ۱۱ میلیون دانشجو رسیده و با وجود مشکلات فراوان، دوره‌های تحصیلات تکمیلی هم راه افتاد. هم‌اکنون دانشجویان و ارتباط صنعت و دانشگاه به وضعیت قابل قبولی رسیده بود.

ارزایابی جدی

درباره روزهای متف صورت گیرد
وی گفت: اکنون زمان آن است که یک ارزیابی جدی دربارهٔ شورای عالی کشور، در حد هر چه در توان است، صورت گیرد، در حالی که طی این چند دهه نفدی از عملکرد شورا نپدیدماند.

وی افزود: قرار بود در ۱۴۰۴ جایگاه اول علمی در جنوب غرب آسیا داشته باشیم، در حالی که فرهنگ غرب از جمله رژیم غاصب صهیونیستی که تمام توان آمریکا و اروپا در پشت اوست حضور دارند و ما تنها اید هم پیشی می‌گیریم اما اگر شاخص‌ها را نگاه کنیم می‌بینیم که در تولید مقاله در ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵ قرار داشتیم و در ۲۰۲۴ در رتبه ۱۶ و از رتبه اول منطقه به رتبه دوم رسیده‌ام.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: فرمایشات رهبر معظم انقلاب را نگاه کنید و بد ببینید فضای دانشگاه‌ها و عملکرد کل مجموعه آموزشی عالی ما قدرتر یا آن سازگار است و آیا ما همسو با نگاه رهبری و راهبردهای ایشان جلو رفته‌ایم؟

عارف گفت: در حوزه «مهاجرت نخبگان» می‌بینیم که جوانان برجسته و نخبه کشور با زحمت اسانتید و پیر شدن آنها نمی‌گیرند اما ما در فارغ‌التحصیلی رها شده و در هفت‌خواب، خسته و پژمرده

عارف گفت: در حوزه «مهاجرت نخبگان» می‌بینیم که جوانان برجسته و نخبه کشور با زحمت اسانتید و پیر شدن آنها نمی‌گیرند اما ما در فارغ‌التحصیلی رها شده و در هفت‌خواب، خسته و پژمرده

بلیکنی: ۲۰ سال اقدام آمریکا

برای براندازی در ایران شکست خورد است

وزیر خارجه آمریکا گفت در تحراک مکرر این رژیم برای براندازی در ایران شکست خورده است. او همچنین اعتراف کرد که جمهوری اسلامی بدنه حمایتی قدرتمندی در میان مردم دارد.

آنتونی بلینکن وزیر روز قبل در نشست در اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا با سؤل یکی از کارشناسان مواجه شد مبنی بر اینکه «آیا لاتمتحده باید سیاست تغییر رژیم را در ایران، اتخاذ کند؟ اگر چنین است، ما باید چه کار کنیم تا در ۱۹۹۰زیمسویون ایران بیشتر حمایت کنیم تا این اتفاق بیفتد؟». بلینکن در پاسخ گفت از دیدگاه من، اولاً، بویایی داخلی جامعه ایران پیچیده است و ما از بسیاری جهات لزوماً بهترین منبع برای دیدگاهی روشن در این مورد نیستیم، دقیقاً به این دلیل که ما ایران را روابط دیپلماتیک نداریم و اینکه ما (داخله جایی انجام نداده‌ایم. فکر می‌کنم می‌توان گفت که ما بویایی‌های واضحی در رابطه با جهان می‌کنیم و البته تا جایی که بتوانیم اطلاعاتی به دست می‌آوریم. ما دوستان و شرکای داریم که درک واضح‌تری از این دارند. ما همه این موارد را کنار هم قرار می‌دهیم. می‌توانیم؛ اینطور که می‌بینم فکر می‌کنم ایران یک کشور قطعی‌شده است. من فکر می‌کنم آنچه که شما توصیف کردید قطعاً بازتاب نمی‌ای جمعیت ایران است، اما نه کل آن. و همان‌طور که می‌داندینفقات‌تاریخی عمیقی بین جوامع شیعه و روستایی وجود دارد. و یک نیروی بسیار مهم‌ترهنگار از ایران وجود دارد که به نظر ظاهراً، قابل توجه است و احتمالاً وابسته به نظام است. بنابراین فکر نمی‌کنم (ملکان براندازی) در این وضع باشد (که شما توصیف کرداید) اما شکی نیست که در صورت زداری در مد خواهان آینده‌ای متفاوت برای کشور خود هستند. کسی نیست که این ایده متفاوت برای هر دو طرف خواهد بود. بنابراین سؤال این است: برای (رسیدن به این ایده) و پیشبرد آن چه کاری می‌توانیم انجام دهیم؟ ما در تغییر رژیم موفقیت چشمگیری نداشته‌ایم (خنده) بنابراین من فکر می‌کنم که ما باید این‌طور باشیم- در تمرکز به این روش روی یک مشکل، درجه مناسبی از فروتنی داشته باشیم. اما باید تمرکز را بر هر کاری قرار دهیم که منجر به تغییر سیاست در ایران شود، تا این کشور را از انجام کارهایی که متعاقب ارزش‌های ما را تهدید می‌کند، بازداریم. این موضوع باید محور کار ما قرار گیرد. و ما تهدیدات امنیتی واضحی داریم که از ایران سرچشمه می‌گیرد، و ما تهدیدات ارزشی روشنی داریم که از ایران سرچشمه می‌گیرد.

وزیر خارجه آمریکا افزود: است: کاری که ما در مقاطع زمانی مختلف سعی کردیم انجام دهیم، این است که به بهترین شکل ممکن، افرادی را در داخل ایران، بیشتر متقاعد کنیم، تا بتوانند ارتباط برقرار کنند. نتوانند ایستادگی و بتوانند بر برخی صنایع کلیدی برای این کار را در اختیار داشته باشند اما می‌توانیم کسی خوانده بود که آغاغان می‌کنم انجام این کار از بیرون واقعاً سخت است. من فکر می‌کنم آنچه در نهایت محتمل‌ترین موفقیت است این است که مردم تصمیم بگیرند که جهت‌گیری مدیریت کشورشان تصمیمی است که می‌خواهند، ابتدای راه که می‌خواهند برایشان را ارمغان نورد. و این امر (رسیدن به چنین ادراکی) مسیر کشور را تغییر خواهد داد. با بلینکن با وجود شیطنت‌های بیپایه دولت یابند در حمایت از اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱، تشدید تحریم‌ها و اقدامات خرابکارانه، در تروستی گفتند: از دیدگاه ما، این تجربه خودم، فکر می‌کنم همندسی کرد چنین کاری از بیرون دشوار است، و شما به نراچ با عواقب ناخواسته، اثرات درجه دوم و سوم رویهر می‌شود که باید بسیار مراقب آنها باشید. بنابراین من فکر می‌کنم که ما باید به دفاع از آنچه که در آن اعتقاد داریم، ادامه دهیم. ما باید به شدت در برابر رفتار ایران که در تقاضا با منافع ما از منافع متجان و شرکای ما است، ایستادگی کنیم. ما باید قویا در کنار کسانی در ایران باشیم که خواهان ایستداری متفاوت هستند. اما من در مورد تلاش برای مهندسی و سپس چیزی از بیرون بسیار محتاط خواهم بود.

توافق با ترامپ هیچ تضمینی ندارد

اما با او توافق جامع یکپنمی (!)

برنشان گویی و توهمی به شیء شعور، خود و مخاطب در میان برخی مدیران اعتدال و اصلاحات موج می‌زند. نمونه تازنده یادداشت سید حسین خورشیدی در روزنامه ایران است که ضمن چاق کردن بحث مذاکره با آمریکا نوشت: این احتمال وجود دارد که ترامپ برای گفتگوهای مستقیم و سطح بالا با ایران اعلام آمادگی کند. اگر ایران بپذیرد و گفت‌وگوهای جامعی آغاز شود، احتمال توافق وجود دارد با اینکه هیچ تضمینی نخواهد بود که حتی در صورت توافق، ایران بپذیرد (نشانده) موسویان عضو و سخنگوی اولین نیت‌مذاکره‌کننده هستنهای ایران در دولت خانمی (به ریاست روحانی) است که در اسباب توافق سعادت‌آباد و پاریس و براسک تعلق‌بلاوظلیانه برنامه‌های هسته‌ای برای گفتگو با ایران پذیرفته‌اند اما پس از دو سال و نیم سر کار رفتن، از طرف اروپایی شیندند بهترین تضمینی که ایران برای عدم انحراف برنامه هسته‌ایش می‌تواند بدهد، این است که تعلق داد نامی کند. دولت خانمی پس از دو سال و نیم بازی خوردگی، به تعلق بدست‌آوردن ایران داد.

اکنون موسویان با وجود تجربه تحقیرآمیز برجام و کاری که اوامام و ترامپ و

اخبار کشور

تحقیقات و فناوری

عارف: مأموریت شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: مأموریت شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در حوزه‌های علمی، تحقیقات و فناوری بسیار گسترده است؛ آیا تنها صرف تشکیل پنج دهه آینده است. امروز کشور ما بیش از هر زمانی نیاز به یک شورای برجسته ملی دارد.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه «شورای عالی عتف» با انتقاد از عدم توجه به سندن چشم‌انداز در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری کشور گفت: در اوایل دهه هشتاد، به برنام سوم توسعه که عملاً برنامه اصلاح‌ساختار بود، پرداخته شد. در آن زمان یکی از بخش‌های بسیار مورد توجه دولت دهم سه بخش آموزش عالی بود که از حدود ۱۷۰ هزار دانشجو در اوایل انقلاب به بیش از ۱۱ میلیون دانشجو رسیده و با وجود مشکلات فراوان، دوره‌های تحصیلات تکمیلی هم راه افتاد. هم‌اکنون دانشجویان و ارتباط صنعت و دانشگاه به وضعیت قابل قبولی رسیده بود.

صندوق حمایت از پژوهشگران

در مسیر مدنظر رهبر انقلاب

حرت نکرده

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه «شورای عالی عتف» با انتقاد از عدم توجه به سندن چشم‌انداز در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری کشور گفت: در اوایل دهه هشتاد، به برنام سوم توسعه که عملاً برنامه اصلاح‌ساختار بود، پرداخته شد. در آن زمان یکی از بخش‌های بسیار مورد توجه دولت دهم سه بخش آموزش عالی بود که از حدود ۱۷۰ هزار دانشجو در اوایل انقلاب به بیش از ۱۱ میلیون دانشجو رسیده و با وجود مشکلات فراوان، دوره‌های تحصیلات تکمیلی هم راه افتاد. هم‌اکنون دانشجویان و ارتباط صنعت و دانشگاه به وضعیت قابل قبولی رسیده بود.

تغییر نرخ ارزیابی نیاپد

تأثیری روی قیمت کالاها بگذاره

محمدرضا عارف همچنین در جلسه ستاد تنظیم بازار با اشاره به نگرانی و دغدغه رئیس‌جمهور به خصوص قیمت محصولات اقلام و کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم افزود: راهبرد دولت از ابتدا بر این اساس بود که اصلاح قیمت‌ها به جامعیت مردم به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور وزیر اقتصاد، صنعت، معدن و تجارت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، جهاد کشاورزی، دادگستری و تعاون، کار، دوخت و بانک مرکزی، سخنگوی و دبیر هیئت دولت، سخنگوی اجرائی رئیس‌جمهور و مسئولان مرتبط با بخش‌های مختلف اقتصادی، بازرگانه و خدماتی انجام می‌شود. همچنین در این جلسه بر ضرورت نظارت به سازمان و کنترل قیمت‌ها به‌ویژه در سه ماه پایانی سال تأکید شد.

بازار کالاهای اساسی را

با شرایط آتی تنظیم کنیم

وی گفت: با توجه به تغییرات منطقه و کشورها در ماه‌های آینده باید نظم اقتصادی و بازار کالاهای اساسی را با شرایط آتی تنظیم کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت نظارت به سازمان و کنترل قیمت‌ها به‌ویژه در سه ماه پایانی سال تأکید شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت نظارت به سازمان و کنترل قیمت‌ها به‌ویژه در سه ماه پایانی سال تأکید شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت نظارت به سازمان و کنترل قیمت‌ها به‌ویژه در سه ماه پایانی سال تأکید شد.

خبر ویژه

یابند به آن کردند، در روزنامه ایران می‌نویسد: «در دولت آقای احمدی‌نژاد، شد آنچه که نباید می‌شد. پرونده ایران به شورای امنیت رفت و طرف کمتر از هشت سال، ارزش پول ملی از یک دلار، حدود ۹۰۰ تومان، به حدود ۲۵۰۰ تومان رسید» حدود ۳۰۰ درصد سقوط کرد. بعد از توافق برجام، مکرراً به مسئولین توضیح داده شد که از فرصت گمشدش‌های موجود در دوره اوامام برای گفت‌وگوهای جامع استفاده کنید چون با برجام، آمریکا و قدرتهای جهانی برای اولین بار غنی‌سازی و آب سنگین ایران را پذیرفتند، قدرت‌های اجماعی متوقف کرد، اثرات نسبی بر اقتصاد و روابط خارجی نسبی حاکم شد، تورم از حدود ۴۰ درصد به حدود ۱۰ درصد کاهش یافت و پول ملی ثبات یافت. متعنی روشن بود که با وجود امیتارات ایران از آمریکا تحمل نخواهد کرد و از منافع اقتصادی برجام محروم شود و فریبش بهرمند شوند، تقابلت دو کشور ادامه پیدا کند و نگرانی بر متحدینش در منطقه خود شامد. ترامپ بعد از اتمام رئیس‌جمهوری شد. او اعلام کرده بود که از برجام خارج خواهد شد. در این مقطع این امر منتهایه به برجام عمل کرده بود و خروج آمریکا هم نقض تعهدات بود. لذا تردید نبود که حق به جانب ایران بود. منتهی این واقعیت تأثیر در نتیجه خروجی ماجرا نداشت. ترامپ به یک توافق به نام خودش نیاز داشت و به همین دلیل رئیس‌جمهوری ایران را رسماً به یک شام کرد. نیویورک برای گفتگو دعوت کرد، رئیس‌جمهوری فرانسه تا پشت در اتاق هتل رئیس‌جمهوری ایران در نیویورک آمد و یک‌ساعت خواهش کرد و رئیس‌جمهوری ایران او را نپذیرفت. ترامپ وزیر امور خارجه ایران را برای گفتگو به کاخ سفید دعوت کرد و تهران نپذیرفت و سیاست گفتگو با سایر قدرتهای جهانی منهای آمریکا را در پیش گرفت.

در این مقطع تأثیر کرده که گفتگو با سایر قدرتهای جهانی در غیاب آمریکا برای حفظ برجام شکست خواهد خورد و با وجود بدهد‌های آمریکا، بهتر است تهران و واشنگتن با یکدیگر گفتگو کنند. ایران با گفتگو‌ها مخالفت کرد، ترامپ از خارج خارج شد، سیاست فشار و تحریم‌های فرانسه تا حد قابل توجهی کاهش یافت. در دوره یابند هم مانند همان تهران با این گفتگو مخالفت کرد چون آمریکا را قابل اعتماد نمی‌دانست. به هر حال ارزش پول ملی کشور از یک دلار حدود ۲۸ هزار تومان، به حدود ۲۳ هزار تومان رسید یعنی حدود ۱۶۰درصد سقوط کرد. در شرایط فعلی همه مسئولین در مورد اوضاع نامناسب اقتصادی، رشد روزافزون فقر و فلاسه و تورم و گرفتاری فزایندهٔ بیچارگان نگران شده‌اند که ضروری است برای اصلاح وضعیت بزرگ و شجاعانه‌ای اتخاذ کنند.

موسویان می‌افزاید: احتمال این وجود دارد که ترامپ در ابتدای کار برای گفتگوهای مستقیم و سطح بالا آمادگی کند. اگر این نپذیرد و گفتگوهای جامعی آغاز شود، احتمال توافق وجود دارد با اینکه هیچ تضمینی نخواهد بود که حتی در صورت توافق، آمریکا بدان بپذیرد (نشانده) موسویان عضو و سخنگوی اولین نیت‌مذاکره‌کننده هستنهای ایران در دولت خانمی (به ریاست روحانی) است که در اسباب توافق سعادت‌آباد و پاریس و براسک تعلق‌بلاوظلیانه برنامه‌های هسته‌ای برای گفتگو با ایران پذیرفته‌اند اما پس از دو سال و نیم سر کار رفتن، از طرف اروپایی شیندند بهترین تضمینی که ایران برای عدم انحراف برنامه هسته‌ایش می‌تواند بدهد، این است که تعلق داد نامی کند. دولت خانمی پس از دو سال و نیم بازی خوردگی، به تعلق بدست‌آوردن ایران داد.

«بدیخت است که از سود قتل و تجربه‌ای که به او داده‌ام، محروم بماند.» کسی که بارها در دولت‌های هاشمی و خاتمی و روحانی، عهدشکنی و عهدشکنی آمریکا و اروپا را دیده و یاز هم در دم مذاکره و توافق می‌زند، یا دچار الزامیر و فاقد حافظه سیاسی هستند یا این که در لال کارچاق کل طرف غربی هستند. و گر نه هیچ ایرانی خردمند در حالی که زخم توفاق برجام خونخوارانه زنده است و سندن آشکار کلاهبرداری سه دولت آمریکاست، دوباره نسخه اعتماد و مذاکره با ترامپ را نمی‌پسچید. این همان واقعیت تلخی است که آقای روحانی از آن به عنوان توانگی یاد کرد. آیا احقانه‌ت نیست که نشری شود با دیدار یا شام خوردن روحانی با ترامپ، آمریکا غدار، عهدشناس می‌شد؟! ناثیا آقای موسویان عمداً پروانه طرحه می‌نارزد و گرنه باید ادغان می‌کرد که اگر در دولت خودنیز، تاز از چهار بار برای نگرانی، در دولت برجام ۶ برابر گران شد، و حال آن که برنامه هستن‌های هم در این گفتگو کشته‌اند شد.

ناثیا آقای موسویان عمداً پروانه طرحه می‌نارزد و گرنه باید ادغان می‌کرد که اگر در دولت خودنیز، تاز از چهار بار برای نگرانی، در دولت برجام ۶ برابر گران شد، و حال آن که برنامه هستن‌های هم در این گفتگو کشته‌اند شد. ناثیا آقای موسویان عمداً پروانه طرحه می‌نارزد و گرنه باید ادغان می‌کرد که اگر در دولت خودنیز، تاز از چهار بار برای نگرانی، در دولت برجام ۶ برابر گران شد، و حال آن که برنامه هستن‌های هم در این گفتگو کشته‌اند شد. ناثیا آقای موسویان عمداً پروانه طرحه می‌نارزد و گرنه باید ادغان می‌کرد که اگر در دولت خودنیز، تاز از چهار بار برای نگرانی، در دولت برجام ۶ برابر گران شد، و حال آن که برنامه هستن‌های هم در این گفتگو کشته‌اند شد. ناثیا آقای موسویان عمداً پروانه طرحه می‌نارزد و گرنه باید ادغان می‌کرد که اگر در دولت خودنیز، تاز از چهار بار برای نگرانی، در دولت برجام ۶ برابر گران شد، و حال آن که برنامه هستن‌های هم در این گفتگو کشته‌اند شد. ناثیا آقای موسویان عمداً پروانه طرحه می‌نارزد و گرنه باید ادغان می‌کرد که اگر در دولت خودنیز، تاز از چهار بار برای نگرانی، در دولت برجام ۶ برابر گران شد، و حال آن که برنامه هستن‌های هم در این گفتگو کشته‌اند شد.



کسی خون نمی‌خواد؟!

گفت: بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا پلادهای غرب در داخل کشور و برخی از رسانه‌های خارجی یاد به غیب انداخته و از زبان ترامپ برای ایران خط و نشان می‌کشید!

گفت: که چی مثلاً؟!
گفت: کار بازی کنم که دیگران از او بترسند!

گفت: نیکبی هییلی، نماینده ترامپ در سازمان ملل می‌گفت: ترامپ به من توصیه می‌کرد که سعی کنم او را یک رئیس‌جمهور «خشن» و غیرقابل پیش‌بینی معرفی کنم که هیچ خط قرمزی نمی‌شناسد!و تأکید می‌کرد کاری کنم که دیگران از او بترسند!

گفت: حالا برگرداها و برخی از مدیران اولاد مأموریت خانم نیکی هییلی را بر عهده گرفتند! و اصرار دارند از ترامپ یک لوب سازند و با ترساندن مردم و مسئولان، زمینه مذاکره و تسلیم را فراهم کنند!

گفت: یارو رفته خون بده، پرسیدند: چند سی‌سی سی‌ازت خون بگیریم؟!
گفت: سی سی چیده! بپوس چند بشکله! اما هنوز ده سی‌سی بیشتر ازش خون نگرفته بودند که غش کرد و او را هوش رفت! چهارتا کیسه خون پهنش تزریق کردند تا به هوش اومد! تا چشمش رو باز کرد، گفت: دیگه کسی خون نمی‌خواد؟!

در تماس تلفنی با وزیر خارجه و مهاجرین جمهوری یمن عراقچی: آنچه آمریکا مر تکب می‌شود برای تضعیف کشورهای اسلامی است

وزیر امور خارجه گفت: آنچه که آمریکا با ناضی فاحش اصول و قواعد حقوق بین‌الملل مرتکب می‌شود، به نایب‌ت از رژیم صهیونیستی و در چارچوب طرح مشترک آن‌ها برای تخریب و تضعیف کشورهای اسلامی و سيطرة بر منطقه است.

جمال احمد علی عامر، وزیر خارجه و مهاجرین جمهوری یمن در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص روابط دو جانبه و تحریف‌های بین‌المللی دولتی و تبادل نظر کرد. در این تماس وزیر امور خارجه و محکوم کرد محلات آمریکا، سبب نگرانی از روند تحولات سیاسی و ژئوپلیتیکی در منطقه را بیان کرد. سبب نگرانی از روند تحولات سیاسی و ژئوپلیتیکی در منطقه را بیان کرد. سبب نگرانی از روند تحولات سیاسی و ژئوپلیتیکی در منطقه را بیان کرد. سبب نگرانی از روند تحولات سیاسی و ژئوپلیتیکی در منطقه را بیان کرد.

بقای: حملات تجاوز کارانه آمریکا به یمن مصداق جنایت جنگی است

اسور خارجه حملات هوایی آمریکا به اهدافی در یمنعنا را شدت محکوم کرد و وی تصریح کرد: حملات تجاوزکارانه اصول و موازین حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است بلکه ناقض موازین و اصول حقوق بشردوستانه بین‌المللی و مصداق جنایت جنگی است. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: حملات تجاوزکارانه و مکرر آمریکا به یمن نه تنها نقض فاحش اصول و موازین حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است بلکه ناقض موازین و اصول حقوق بشردوستانه بین‌المللی و مصداق جنایت جنگی است. سخنگوی وزارت خارجه با تمجید از موازین و اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است بلکه ناقض موازین و اصول حقوق بشردوستانه بین‌المللی و مصداق جنایت جنگی است. سخنگوی وزارت خارجه با تمجید از موازین و اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است بلکه ناقض موازین و اصول حقوق بشردوستانه بین‌المللی و مصداق جنایت جنگی است. سخنگوی وزارت خارجه با تمجید از موازین و اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است بلکه ناقض موازین و اصول حقوق بشردوستانه بین‌المللی و مصداق جنایت جنگی است. سخنگوی وزارت خارجه با تمجید از موازین و اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است بلکه ناقض موازین و اصول حقوق بشردوستانه بین‌المللی و مصداق جنایت جنگی است.

کسانی که چک بلاملجر برجام در دست‌شان باد کرده، چگونه می‌توانند قمار بزرگ‌تر با خسارات بیشتر و واگنری منابع قدرت ملی را رزمیه کنند؟

را چمالش‌های موجود اقتصادی نه محصول توافق نکردن با غرب بلکه نتیجه توافق و اعتماد به غرب است که موجب رشد اقتصادی منفی شود، فروش نفت به زیر سیصد هزار بشکه سقوط کند و بدترین رکوردهای اقتصادی در دولت برجام رقم بخورد. متقابل احیای رشد اقتصادی ۵ درصدی، احیای صادرات نفت و احیای بازارهای مالی و خدماتی در دولت برجام

روزنامه اقتصادی حامی گران‌سازي خودرو و ارز، پس از چند هفته حاشیه‌نگاری دربراه رشد بورس، آن را حباب گذرا توصیف کرد. دنیای اقتصاد که از شرکت‌های دولتی آگهی‌های گزاف دریافت می‌کند، به دنبال طرح دستور گران‌سازی خودرو از آن استقبال کرد و موجب رونق بورس نداشت. این روزنامه در مجرای حذف ارز نیمايي و گران شدن دلار هم ادعای مشابهی را مطرح کرد. اما حالا که اب‌ها از آسیب افتاده، در گزارشی با عنوان «بُورس در اوج؛ موتور محرک اقتصاد با حبابی گذرا؟» می‌نویسد: «بازار سرمایه به ماه‌های اخیر، شاهد روندی صعودی بوده که ناشی از مجموعه‌ای از تحولات اقتصادی، سیاست‌های جدید دولت و تغییرات در متغیرهای اصلی اقتصادی است. این روند، سؤالات متعددی را درباره پایداری و تداوم این روند به همراه داشته است. یکی از عوامل کلیدی رشد بازار سرمایه، افزایش نرخ ارز نیمايي به محدوده ۵۵۴۰هزار تومان است که در اقدام جدید بانک مرکزی با ایجاد بازار توافقی ارز به محدوده ۶۰۰هزار تومان رسید. افزایش نرخ از تاثیر مستقیمی بر ارزش دارایی‌ها و درآمد شرکت‌ها و حاشیه سود آنها خواهد داشت. این تاثیر به‌خصوص برای شرکت‌های در عهده تولیدات داخلی‌مداراتی است. در بزرگ‌تر است، بسیاری از شرکت‌های حاضر در بورس، به‌ویژه در صنایع پتروشیمی، فرات اسیدی و معدنی، درآمد ارزی دارند. افزایش نرخ ارز رسمی، سود این شرکت‌ها را به میزان قابل‌توجهی بهبود می‌بخشد و واقعی‌تر می‌سازد. یکی دیگر از دستورات اساسی اقتصاد در سال‌های گذشته، وجود سیاست قیمت‌گذاری دولتی بوده است. این سیاست‌ها، علاوه بر رونق بخشیدن به صنایع انرژی‌ز یک مانند انرژی و کالاهای اساسی، حاشیه سود شرکت‌ها را به‌شدت کاهش داده و مانع رشد آنها شده بود. دولت با تغییر رویکرد و حرکت به سمت قیمت‌گذاری آزاد، شرایط را برای افزایش شفافیت و بهبود عملکرد شرکت‌ها فراهم کرده است. این تغییر سیاست، منتها سودآوری شرکت‌ها را افزایش داده، بلکه باعث جلب اعتماد سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه شده است. برخی صنایع بواسطه قیمت‌گذاری دولتی تسهیلات توجیه اقتصادی خود را در دست داده‌اند؛ بنابراین سرمایه‌گذاران هم تمایلی به سرمایه‌گذاری نداشتند.

مخرو دوم، سیاست‌های انبساطی دولت و بانک‌مرکزی است. دولت در لایحه بودجه سال آینده سیاست مبنی بر انبساط مالی را اتخاذ کرده است. برخلاف رویکرد دولت قبلی که به دنبال گسترش پایه‌های مالیاتی در هر زمینه‌ای بود، لایحه بودجه سال آینده بر کاهش نرخ مالیات و معافیت‌های مالیاتی تأکید دارد. تغییر نگرش در دولت امکان پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد را که از روی دولت قبیل بوده است بزرگ‌تر و پیشرفته و مویحیات حضور پررنگ‌تر فعالان بازار سرمایه را فراهم کرده است. با این حال، وجود کسری عملیاتی و احتمال بروز کسری‌های پنهان در لایحه بودجه، نگرانی‌هایی را درباره تداوم نرخ‌های بالای تورم ایجاد کرده است. این تورم سرمایه‌ها را به بازار سرمایه جذب می‌کند. این تورم خود، می‌تواند قدرت اقتصادی را تثبیت کند. در چنین شرایطی، بازار سرمایه ممکن است نتواند از رشد واقعی اقتصاد بهره‌مند شود. رشد آن صرفاً در حد جریان تورهایی انباشته‌شده چند سال اخیر باشد.»

دنیای اقتصاد در پایان نوشت: «عقب کولب متخلفه از جمله واقعی‌سازی نرخ ارز می‌شود. کاهش قیمت‌گذاری دستوری، کاهش نرخ بهره و تغییرات در سیاست‌های دولت، موجب شکل‌گیری انتظارات مثبت میان سرمایه‌گذاران خرد و مدیران نهادهای مالی شده است. با این حال، ادامه روند صعودی بازار مستلزم سیاست‌گذاری دقیق‌تری است که مداخلات غیربهره‌وری است. افزایش شفافیت اطلاعاتی، تکامل قیمت‌گذاری دستوری و تقویت ساختارهای حقوقی، نظارتی و حاکمیت شرکی می‌تواند اعتماد سرمایه‌گذاران را افزایش دهد و سرمایه‌های جدید را به بازار جذب کند. امید می‌رود بازار سرمایه با ایفای نقش اصلی خود در تامین مالی بخش واقعی اقتصاد، به رشد اقتصادی کشور کمک کند.»

چیزی که روزنامه دنیای اقتصاد عمداً قلم انداخته نتیجه تصمیمات تورم‌زای دولت برجام ۲۵ میلیی میلیاردی است. در عبارت دیگر، در حالی که تأثیرات مثبت این تصمیمات تورم‌زاسر بر بورس به زودی تخلیه می‌شود، نتایج منفی آن در معیشت عموم مردم و حتی تولیدکنندگانی که مجبورند گران‌تر تولید کنند، خواهد ماند. تصمیم‌گیری در این تصمیمات تورم‌زاسر، کاهش ارزش پول ملی در مقابل از رخا خارجی است. در مقابل، رونفی بر بورس از دست‌دهنده است که بر مبنای رونق تولید و رشد اقتصادی شکل گرفته و جهش واقعی باشد.

صفحه ۲

دوشنبه ۳ دی ۱۴۰۳

۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ – شماره ۳۳۷۵۳



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵

ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

* بعد از دست کشیدن بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه از مقاومت و سقوط دولت او، اسرائیل در حال شخم زدن زیرساخت‌های قدرت سوریه است. می‌خواستیم به مخالفین مقاومت بگوییم این‌ها با کشور اول است. که اسلحاشا را روی زمین بگذارد این کارها را می‌کنند. تازه این اول آثار سوء عقب‌نشینی و دست کشیدن از مقاومت است.

ذاکر